UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /STNMT-VP Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày    tháng    năm 2024

V/v triển khai thực hiện Chiến lược

quốc gia về phòng, chống kháng thuốc

tại Việt Nam giai đoạn 2024-2030, tầm

nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu

   Kính gửi:

                - Các phòng chuyên môn;

                  - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 30 tháng 10 năm 2024, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 277/KH-

UBND về triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng, chống kháng thuốc

tại Việt Nam giai đoạn 2024-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu.

Vấn đề này, Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu:

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, bao gồm Văn phòng Sở, Thanh

tra Sở

- Phổ biến, quán triệt Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 30 tháng 10 năm

2024 của UBND tỉnh đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động để biết,

thực hiện theo quy định.

- Phối hợp thực hiện Kế hoạch số 277/KH-UBND theo chức năng, nhiệm

vụ được giao.

2. Giao Phòng Quản lý môi trường

- Tham mưu Sở trình Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Đề án giám

sát kháng thuốc trong môi trường giai đoạn 2024 - 2030 trên địa bàn tỉnh theo

hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường

- Tham mưu Sở chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, cơ quan liên quan

liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức kiểm tra, đánh

giá tiến độ thực hiện, tổ chức sơ kết, tổng kết, báo cáo kịp thời các khó khăn,

vướng mắc (nếu có) và đề xuất các giải pháp về Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Tài

nguyên và Môi trường và các cơ quan có thẩm quyền.

3. Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường

- Tổ chức truyền thông Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 30 tháng 10 năm

2024 của UBND tỉnh và Đề án giám sát kháng thuốc trong môi trường giai đoạn

2024 - 2030 trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh đề

nghị phản ảnh về Sở Tài nguyên và Môi trường (qua Văn phòng) xem xét, kiến

nghị điều chỉnh./.

(Đính kèm: Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 30/10/2024 của UBND tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, VP(Tr)(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T21:09:18+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Hoàng Lâm<lamnh@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T23:59:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Phạm Quốc Đăng<dangpq@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T07:39:53+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T07:40:01+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T07:40:08+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T07:41:40+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!